
Commune de Vernoux-en-Vivarais 
 

Tarifs de la piscine municipale 
(Décision du Maire n°2006-55) 

 
 

� Tarifs public 
 

  
Ticket 

 
Carte abonnement 

 12 entrées au prix de 10 
 

 

Adulte 
(à partir de 17 ans) 
 

 
3,00 €  

 
30,00 € 

 

Enfant  
  

* de 3 à 16 ans  
 

1,50 € 15,00 € 
 

* moins de 3 ans  
 

 

Gratuit 
 

 

Groupe 
(sur justificatif) 
 

 

1,50 €  
 

 

Accompagnateur 
(obligatoire 1 pour 8) 
  

 

Gratuit 
 

 

 

Droit d'entrée réduit 
 

 

2,50 € 
 

 
 

� Leçons de natation cours collectifs « Ecole de natation municipale » 
 
 

Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte

Entrée 1,50 €         3,00 €          7,50 €         15,00 €       15,00 €       30,00 €       
Enseignement 15,00 €       15,00 €        50,00 €       50,00 €       80,00 €       80,00 €       

TOTAL 16,50 €       18,00 €        57,50 €       65,00 €       95,00 €       110,00 €      

Tarifs 5 leçons 10 leçons
Abonnement (durée de validité 3 mois)

Horaire

 
 
 

� Animations 
 

Participation par personne :  6,00 € la ½ heure 
 
             

� Tarifs établissements scolaires et associations hors Vernoux // Collèges de 
Vernoux 

 
  

Montant 
 

 

Location horaire bassin avec présence 
d'un MNS surveillant 
 

 

100,00 € 

 

Enseignement horaire par un 
BEESAN 
 

 

30,00 € 

 
 


